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PNE AG NA O.N. / DEOOOAOJBPG2 / Stuttgart

10,04 EUR

2022

Elektrizitatsversorger

2023

Anbieter von erneuerbarer Energie

2024

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ergebnis je Aktie
Umsatz je Aktie
Buchwert je Aktie
Cash-Flow je Aktie
Dividende je Aktie

Performance
Volatilitat
Tageshoch
Tagestief
Preis @

2,75EUR KUV
2,50EUR  PEG

-2,31EUR  Gewinnrendite
0,08 EUR  Dividendenrendite

-9,22%
+38,73%
11,06
9,56
10,29

-017EUR  KGV (EPS) -/-
3,12/ 4,03
124/ -

-2,10% / -1,63%

0,93% /0,72%

655,72 mill. Aktie

0%
-2%
-49%
-69%
-89%
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-149%
-16%
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-20%
-22%
-24%
-26%
-28%
-30%
-32%
-349%
-36%
2025 2026

Bruttoumsatzrendite -
EBIT Marge 16,68%
Nettoumsatzrendite -6,37%
Eigenkapitalrendite -6,99%
Gesamtkapitalrendite -1,06%

Die international tatige PNE-Gruppe ist ein Projektierer von Windparks an Land und auf See und ein ,,Clean Energy Solutions Provider”, ein Anbieter von Losungen
fiir saubere Energie. Realisiert wurden bisher Projekte mit mehr als 3.100 MW Nennleistung. Von der ersten Standorterkundung und der Durchfiihrung der
Genehmigungsverfahren, (iber die Finanzierung und die schllisselfertige Errichtung bis zum Betrieb und dem Repowering umfasst das Leistungsspektrum alle
Phasen der Projektierung und des Betriebs von Windparks. Neben der Windenergie sind Photovoltaik, Speicherung, Dienstleistungen und die Lieferung sauberen
Stroms Teil des Angebotes. PNE beschéaftigt sich dabei auch mit der Entwicklung von Power-to-X-Ldsungen. Die Unternehmensgruppe ist derzeit in 13 Léndern

auf vier Kontinenten tatig.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Sachanlagen 176 274 354 398 493
Immaterielle Vermogensgegenstande 1 1 0 65 1
Finanzanlagen 2 3 14 18 6
Anlagevermdgen 282 405 585 = 752
Vorrate 174 164 147 281 288
Forderungen 40 30 38 38 84
Liquide Mitteln 12 150 122 90 92
Umlaufvermogen 346 364 335 - 512
Bilanzsumme 664 827 920 1101 1.264
Passva 2020 201 202 2023 2024
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 31 34 45 60 74
Langfristige Finanzverbindl. 343 489 531 713 820
Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten 372 518 = = =
Riickstellungen 14 12 27 31 n
Verbindlichkeiten 463 605 920 861 1.069
Gezeichnetes Kapital 77 77 - - -
Eigenkapital 208 229 232 21 192
Minderheitenanteile -7 -7 -6 -3 -3
Bilanzsumme 664 827 920 1101 1.264
Gw o 200 202 202 20283 202
Umsatzerlése 10 18 126 122 210

Abschreibungen (Gesamt) - - - - -

Betriebsergebnis 8 9 6 6 35
Zinsergebnis - -6 18 -14 -37
Ergebnis vor Steuern =8 8 24 -9 =8
Ertragsteuern -4 -22 10 1 9
Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter 0,7000 0,5000 0,8000 1,3700 0,7000
Konzernjahresiiberschuss 2 25 15 -8 -13
Ergebnis je Aktie 0,0210 0,3288 0,1952 -0,1070 -0,1749
Dividende je Aktie 0,0400 0,0800 0,0800 0,0800 0,0800
Castow 2020 201 202 20283 2024
Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit -68 24 -9 -166 -177
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -14 -82 -98 -20 -30
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit 83 12 79 155 221
Veranderung der liquiden Mittel -0 54 - - -
Anzahl der Mitarbeiter 455 491 514 629 723

Harald Wilbert, Roland Stanze

Dirk Simons, Christoph Oppenauer, Roberta Benedetti, Alberto Donzelli, Marcel Egger, Dr. Susanna Zapreva

Morgan Stanley (50.06%),Active Ownership (12.05%),Samson Rock (9.99%),JPMorgan Chase (5.27%),ENKRAFT (4.96%),Union Investment
(3.57%),Goldman Sachs (0.97%)

Website: www.pnewind.com, Telefon: +49-4721-718-454

E-Mail: Christopher.Rodler@pnewind.com
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